
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13437 del 11/07/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/13758 del 10/07/2025

Struttura proponente: SETTORE ATTRATTIVITÀ, INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: D.G.R. N. 953/2025 - PROROGA DEI TERMINI DELL' "INVITO A PRESENTARE
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AL
NETWORKING EVENT DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA A EXPO OSAKA
2025"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTRATTIVITÀ, INTERNAZIONALIZZAZIONE,
RICERCA

Firmatario: ADRIANO GILLI in qualità di Responsabile di settore

Gian Luca BaldoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL TITOLARE DELLA POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON

DELEGA DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 953 del

16/06/2025, con la quale è stato approvato, all’allegato 1,

l’”Invito a presentare manifestazione di interesse per la

partecipazione  al  Networking  event della  Regione  Emilia-

Romagna  a  Expo  Osaka  2025”,  di  seguito  indicato  come

“Invito”;

Dato  atto  che  l’art.  5  dell’Invito  prevede  che  il

Responsabile  del  Settore  Attrattività,

Internazionalizzazione,  Ricerca  o  il  soggetto  da  lui

delegato  possa,  con  proprio  provvedimento,  provvedere

all’eventuale proroga del termine finale di presentazione

delle manifestazioni di interesse e, con congruo anticipo

rispetto  alla  data  di  apertura  della  finestra  per  la

presentazione delle domande, procedere alla modifica delle

modalità  per  la  compilazione,  validazione  e  trasmissione

delle stesse;

Preso  atto  che  l’Invito,  all’art.  5  “Modalità  di

presentazione  della  candidatura  e  condizioni  di

ammissibilità”, prevede che la manifestazione di interesse

fosse aperta a partire dalle ore dalle ore 10.00 del 23

giugno 2025 (termine iniziale) fino alle ore 17.00 del 11

luglio 2025 (termine finale); 

Considerato che l’Invito, all’art. 2, determina che il

numero massimo di partecipanti sia di 30 soggetti e che le

adesioni ad oggi pervenute sono 13;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di garantire la

massima  partecipazione  delle  imprese  emiliano-romagnole

interessate,  fino  al  raggiungimento  della  capienza

disponibile, il prolungamento dei termini di presentazione

delle manifestazioni di interesse, fissando il nuovo termine

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



finale per la presentazione alle ore 17.00 del 25 luglio

2025,  dando  atto  che,  per  quanto  non  modificato  con  il

presente atto, rimangono valide le disposizioni approvate

nell’Invito con D.G.R. n. 953/2025;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in

materia  di  organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella

Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

Viste inoltre:

 la propria deliberazione n. 426 del 21 marzo 2022

ad oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo

modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.

Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai

Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del

7  marzo  2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento

delle capacità amministrative: Riorganizzazione dell'Ente a

seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del

personale”; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319

del  22  dicembre  2023  ad  oggetto  “Modifica  degli  assetti

organizzativi  delle  Giunta  regionale.  Provvedimenti  di

potenziamento  per  far  fronte  alla  ricostruzione  post

alluvione e indirizzi operativi”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2376

del  23  dicembre  2024  ad  oggetto  “Disciplina  organica  in

materia  di  organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del

personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025”;

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.

157/2024  ad  oggetto  “Piano  integrato  delle  attività  e

dell’organizzazione  2024  -  2026.  Approvazione”  e  succ.

mod.”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2378

del  23  dicembre  2024  ad  oggetto  “Esercizio  provvisorio.

pagina 3 di 5



Proroga di termini organizzativi" di proroga gli incarichi

amministrativi di vertice;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 608 del

22 aprile 2025 ad oggetto “PROROGA INCARICHI DI DIREZIONE

GENERALE  E  DI  AGENZIA  IN  ATTESA  DELLA  CONCLUSIONE  DEL

PROCESSO DI COSTITUZIONE DELL'ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI

PER RICOPRIRE INCARICHI E RIORGANIZZAZIONE”;

 la determinazione n. 5595 del 25 marzo 2022 ad

oggetto  “Micro-organizzazione  della  Direzione  generale

Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R.

n. 325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e proroga

incarichi  di  titolarità  di  posizione  organizzativa”  e

ss.mm.ii.;

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente

della Giunta regionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017

PG/2017/0779385  relative  ad  indicazioni  procedurali  per

rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli  interni,

predisposte in attuazione della deliberazione n. 468/2017;

 la  determinazione  dirigenziale  n.2685  del

09/02/2023  “Conferimento  dell’incarico  dirigenziale  di

responsabile  del  Settore  Attrattività,

Internazionalizzazione, Ricerca”;

 la D.D. n. 3139 del 14/02/2025 avente ad oggetto

“Proroga degli incarichi dirigenziali e degli incarichi di

elevata  qualificazione  presso  la  Direzione  Generale

Conoscenza, Ricerca, Lavoro, imprese ai sensi della D.G.R.

n. 2378/2024”;

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino

della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e

gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e

succ. mod., ed in particolare l’art. 26, comma 1;

pagina 4 di 5



 la determinazione n. 2335 del 09 febbraio 2022 ad

oggetto  la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli

obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo

n. 33 del 2013”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2077

del 27 novembre 2023 ad oggetto “Nomina del Responsabile per

la prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

Dato atto che il sottoscritto titolare della Posizione

di  Elevata  Qualificazione  con  delega  di  funzioni

dirigenziali nonché Responsabile del Procedimento, non si

trova  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di

interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente

atto;

D E T E R M I N A

1. di prorogare i termini dell’”Invito a presentare

manifestazione  di  interesse  per  la  partecipazione  al

Networking event della Regione Emilia-Romagna a Expo Osaka

2025”, di cui alla D.G.R. n. 953/2025, alle ore 17.00 del 25

luglio 2025;

2. che, per quanto non specificato con il presente

atto, rimangono valide le disposizioni approvate nell’Invito

di cui alla D.G.R. n. 953/2025, allegato 1; 

3. di precisare che, per quanto previsto in materia

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si

provvederà,  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e

amministrative  richiamate  in  parte  narrativa,  alle

pubblicazioni  previste  dal  PIAO  2025  –  2027  e  dalla

Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di

pubblicazione, incluse le ulteriori pubblicazioni ai sensi

dell’art. 7 bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

pagina 5 di 5


